
  

Broj 15/17     Županijski glasnik              Stranica 724 
  

 AKT OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE KARLOBAG 

 
     Na temelju članka 64. stavka 3. Zakona o zaštiti 
okoliša („Narodne novine“ br. 80/13, 153/13 i 78/15), 
članka 31. stavka 4. Uredbe o strateškoj procjeni 
utjecaja plana i programa na okoliš („Narodne novine” 
br. 3/17) i članka 42. Statuta Općine Karlobag („Župa- 
nijski glasnik” Ličko-senjske županije broj 14/09, 
08/13 i 17/13), a nakon provedenog postupka ocjene 
o potrebi strateške procjene  utjecaja  na okoliš, Opći- 
nski načelnik Općine Karlobag 19.06.2017. godine, 
donosi 
 

O D L U K U  
kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti 

stratešku procjenu utjecaja na okoliš za  izradu 
dijela Urbanističkog plana uređenja naselja 

Cesarica - Plitka Draga 
 

I. 
     Općinski načelnik Općine Karlobag donio je 22. 
ožujka 2017. godine Odluku o započinjanju postupka 
ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 
za izradu dijela UPU-a naselja Cesarica-Plitka Draga 
(KLASA: 350-02/16-01/03; URBROJ: 2125/05-17-18), 
na temelju koje je Općina Karlobag, u suradnji s 
Upravnim odjelom za graditeljstvo, zaštitu okoliša i 
prirode te komunalno gospodarstvo Ličko-senjske žu- 
panije, provela postupak ocjene o potrebi strateške 
procjene utjecaja na okoliš izradu dijela UPU-a naselja 
Cesarica-Plitka Draga (u daljnjem tekstu: UPU Cesari- 
ca-Plitka Draga ). 
 
     U postupku ocjene o potrebi strateške procjene 
utvrđeno je da izradu dijela UPU-a naselja Cesarica-
Plitka Draga neće imati vjerojatno značajan utjecaj na 
okoliš, na osnovu čega se utvrđuje da nije potrebno 
provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 
 

II. 
     Razlozi za pokretanje izrade dijela UPU Cesarica-
Plitka Draga su: 

- Usklađenje sa zakonskim propisima 
- Osiguranje stručne podloge za kvalitetnu i svrho- 

       vitu izgradnju i razvoj planirane zone. 
 
     U skladu sa svojim zakonskim pravom i obvezom 
Općina Karlobag utvrđuje potrebu donošenja UPU 
kojim će se ostvariti prostorne mogućnosti za realiza- 
ciju planiranog zahvata u prostoru - nastavak gradnje 
u građevinskom području naselja. 
     Programska polazišta izrade UPU temelje se na 
potrebi planova nižeg reda kako bi se omogućila lega- 
lna gradnja i zaštita prostora, izgradnja komunalne 
infrastrukture - vodovod i kanalizacija, elektro mreže i 
prometnica. 
 

III. 
     U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na 
okoliš Općina Karlobag zatražila je mišljenja tijela i/ili 
osoba određenih  posebnim  propisima, koja su nave- 
dena u prilogu Odluke o započinjanju postupka ocje- 
ne o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za 
izradu dijela UPU-a naselja Cesarica-Plitka Draga.  
 
     Zaprimljena su slijedeća mišljenja: 
 
1. MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I ENERGE- 
TIKE (KLASA: 612-07/17-58/127, URBROJ: 517-07-

2-2-17-4 – od 04. svibnja 2017. godine) – mišljenje da 
za UPU Cesarica-Plitka Draga ne treba provesti 
postupak strateške procjene utjecaja na okoliš te 
da je isti prihvatljiv za ekološku mrežu, 

2. MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE (KLASA:350- 
-05/17-01/305;  URBROJ:525-11/1071-17-2) – mišlje- 
nje da za UPU Cesarica-Plitka Draga ne treba prove- 
sti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš, 

3. MINISTARSTVO POMORSTVA, PROMETA I 
INFRASTRUKTURE (KLASA: 350-05/16-01/454, 
URBROJ: 530-05-3-2-1-17-5 – od 12. travnja 2017. 
godine) - mišljenje da za UPU Cesarica-Plitka Draga 
ne treba provesti postupak strateške procjene 
utjecaja na okoliš, 

4. HRVATSKE CESTE, SEKTOR ZA RAZVOJNO I 
STRATEŠKO PLANIRANJE, ODJEL ZA RAZVOJ I 
PLANIRANJE (KLASA:350-02/17-1/24, URBROJ:345- 
211-516-2017-6/DB) – mišljenje da za UPU Cesarica-
Plitka Draga ne treba provesti postupak strateške 
procjene utjecaja na okoliš, 

5. HRVATSKI OPERATER PRIJENOSNOG SUSTA- 
VA (KLASA:32-1600/17 SC) - mišljenje da za UPU 
Cesarica-Plitka Draga ne treba provesti postupak 
strateške procjene utjecaja na okoliš. 

6. HEP-ELEKTROLIKA GOSPIĆ (KLASA:401900101 
/121217LV) – mišljenje da za UPU Cesarica-Plitka 
Draga ne treba provesti postupak strateške procje- 
ne utjecaja na okoliš, 

7. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, PU 
LIČKO-SENJSKA (KLASA:511-04-04-11-2911/1-17) 
– mišljenje da za UPU Cesarica-Plitka Draga ne treba 

provesti postupak strateške procjene utjecaja na 
okoliš, 

8. HRVATSKE ŠUME, UPŠ GOSPIĆ, (URBROJ:GS 
-06-17-087/06) – mišljenje da ukoliko se predmetni 
UPU predviđa u šumi ili šumskom zemljištu u 
vlasništvu RH da je za isti potrebno raditi stratešku 
procjenu utjecaja na okoliš. 

9. LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA, UPRAVNI ODJEL 
ZA GRADITELJSTVO, ZAŠTITU OKOLIŠA I PRIRO- 
DE  TE  KOMUNALNO  GOSPODARSTVO, (KLASA: 
351-01/17-01/09, URBROJ:2125/1-08-17-04) – mišlje- 
nje da za UPU Cesarica ne treba provesti postupak 
strateške procjene utjecaja na okoliš 

10. UPRAVA ZA ZAŠTITU KULTURNIH DOBARA, 
KONZERVATORSKI ODJEL  U  GOSPIĆU, (KLASA: 
612-08/17-10/0064, URBROJ:532-04-02-12/2-17-05 
– mišljenje da za UPU Cesarica-Plitka Draga ne treba 
provesti postupak strateške procjene utjecaja na 
okoliš. 
 
     Javno pravna tijela: DRŽAVNA UPRAVA ZA 
ZAŠTITU I SPAŠAVANJE, Područni ured Gospić, 
HRVATSKE VODE, HAKOM, JU PARK PRIRODE 
VELEBIT i VEGIUM d.o.o.  nisu se izjasnila u roku 
od 30 dana, time sukladno članku 70. stavku 2. 
Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ br. 80/13, 
153/13 i 78/15) smatra da prema posebnim propisima 
nema posebnih utjecaja i uvjeta vezanih za zaštitu 
okoliša koje je potrebno uvažiti izradi UPU Cesarica-
Plitka Draga, te da nije potrebno provesti postupak 
strateške procjene utjecaja na okoliš. 



  

Stranica 725               Županijski glasnik                                                                Broj 15/17 
 

IV. 
     Iz prethodne točke, iz mišljenja javno pravnih tijela 
vidljivo je da nije potrebno  provesti  postupak  strate- 
ške procjene utjecaja na  okoliš za izradu UPU Cesa- 
rica-Plitka Draga i da je isti prihvatljiv za ekološku 
mrežu.  
 

V. 
     Općina Karlobag je o ovoj Odluci dužna informirati 
javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša 
(„Narodne novine” br. 80/13, 153/13 i 78/15) i odredba- 
ma Uredbe o informiranju i sudjelovanju  javnosti i za- 
interesirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Naro- 

dne novine” br. 64/08), kojima se uređuje informiranje 
javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 
 

VI. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Županijskom glasniku” Ličko-senjske 
županije i službenoj stranici Općine Karlobag. 
 
KLASA: 350-02/16-01/03 
URBROJ: 2125/05-17-41 
Karlobag, 19. lipnja 2017. godine 
                                                                                                                                                                                                     
                                                                          Općinski načelnik 
                                                                    Ivan Tomljenović, v.r. 
_____________________________________________________ 
                                                                                                                                                                                            

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

  AKT OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 

 
     Na temelju članka 39. stavka 4. Zakona o vatroga- 
stvu („Narodne novine“ br. 106/99, 117/01, 36/02, 
96/03, 139/04, 174/04, 38/09 i 80/10) i članka 55. 
Statuta Općine Plitvička Jezera („Županijski glasnik“ 
Ličko-senjske županije br. 10/13), načelnik Općine 
Plitvička Jezera, donosi 
 

O D L U K U 
o dopuni Odluke o utvrđivanju cijene usluge koje 
Dobrovoljno vatrogasno društvo Plitvička Jezera 

pruža pravnim i fizičkim osobama 
 

Članak 1. 
     Ovom Odlukom  dopunjava se  Odluka o utvrđiva- 
nju cijene usluge  koje  Dobrovoljno  vatrogasno  dru- 
štvo Plitvička Jezera pruža pravnim i  fizičkim  osoba- 
ma („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije br. 
15/15) i to da se u članku 4. iza stavka 1. dodaje 
stavak 2.  koji glasi: 
  

     „Usluge isporuke pitke  vode koje se pružaju kori- 
snicima koji nemaju mogućnost priključka na javnu 
vodoopskrbu,  korisnici usluge plaćaju prema Cjeniku 
vodnih usluga koji važi za korisnike koji su priključeni 
na  javnu  vodoopskrbu, sukladno  Odluci o cijeni  vo- 
dnih usluga Vodovoda Korenica d. o. o.” 
 
 

Članak 2. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Županijskom glasniku” Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 214-01/15-01/12 
URBROJ: 2125/11-01/01-17-04 
Korenica, 13. srpnja 2017. godine 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                             Općinski načelnik                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                               Ante Kovač, v.r. 
_____________________________________________________

 

C J E N I K 
KORIŠTENJA VOZILA I OPREME I PRUŽANJA USLUGA  

DOBROVOLJNE VATROGASNE POSTROJBE PLITVIČKA JEZERA 
 
     Cjenik uporabe vatrogasnih vozila, uključujući svu opremu koja je na popisu vozila, ali bez rukovatelja 
(posade, vatrogasca) i utroška goriva i amortizacije 
 

Red. 
Broj 

 
       UPORABA VOZILA S OPREMOM         

 
PRIPRAVNOST 

 
     RAD   

1. VATROGASNA AUTOCISTERNA 200.00 KN 400.00 kn 

2. VOZILO ZA PRIJEVOZ VATROGASACA 8/1, KOMBI 
VOZILO 

 300.00 kn 
Na dan 

3. ŠUMSKO VOZILO, SREDNJE 150.00 KN 300.00 kn 

4. ŠUMSKO VOZILO, MALO 150.00 KN 300.00 kn 

5. Vatrogasna prikolica za prijevoz cijevi 100.00 KN 150.00 kn 

 
Cjenik uporabe vatrogasne opreme i sredstava koja nisu na popisu opreme vatrogasnog vozila: 
 

Red. 
Broj 

 
     UPORABA OPREME I SREDSTAVA            

Jedinica 
mjere 

 
Pripravnost 

    
    rad 

1 Prijenosni i prijevozni generator sat   50.00 kn 250.00kn 

2 Motorna vatrogasna pumpa 8/8,16/8 
                    s opremom 

 
sat 

 
  50.00 kn 

 
260.00kn 

3 Električna potopna pumpa sat   50.00 kn 100.00kn 


